[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29 декабря 2023 г.                                г. Новопавловск                                               № 602-р

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2024 год
В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа
Ставропольского края от 21 декабря 2023 года № 199 «О бюджете Кировского
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов»
1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2024 год.
2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Макарченко С.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.
Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Н.О. Новопашин
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                         С.В. Макарченко
Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела

правового, кадрового обеспечения

и профилактики коррупционных

правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Начальник отдела

по организационным и общим вопросам

администрации                                                                                       А.П. Харенко

Начальник финансового управления

администрации                                                                                Г.В. Самохвалова

Начальник отдела экономического

развития и торговли администрации                                                   Е.Г. Редькина

Проект подготовил начальник  отдела по работе с территориями администрации                                                                                       В.В. Кустова

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края
от 29 декабря 2023г. № 602-Р

     Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

                                                                                           на 2024 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	Бюджет  муниципального  округа, всего
	в том числе:
	Налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Бюджет  муниципального округа

	Юридические лица
	Индивидуальные предприниматели, физиические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Программа   «Формирование современной городской среды»
	начальник

отдела по работе с территориями администрации Кустова В.В.
	х
	769,20
	0,00
	0,00
	769,20
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1. «Современная городская среда»
	начальник

Советского территориального отдела администрации  Лисиченко А.Н.
	х
	769,20
	0,00
	0,00
	769,20
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное  мероприятие  «Реализация мероприятий, связанных с реализацией проектов создания комфортной городской среды»
	начальник

Советского территориального отдела администрации  Лисиченко А.Н.
	х
	524,26
	0,00
	0,00
	524,26
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1
	Контрольное событие 1.

Оплачен строительный контроль производства
	начальник

Советского территориального отдела администрации  Лисиченко А.Н.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	начальник

Советского территориального отдела администрации  Лисиченко А.Н.
	х
	244,94
	0,00
	0,00
	244,94
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.1
	Контрольное событие 2.

Благоустроена парковая зона и аллея по улице Ленина (между переулком Анны Шилиной и переулком Трактовый)
	начальник

Советского территориального отдела администрации  Лисиченко А.Н.
	30.12.2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева